
9482 ______________________________________ 7 atiril 1983______________ ______________BOE.—Núm. 83

I. Disposiciones generales

JEFATURA DEL ESTADO

9453 LEY 1/1983, de 5 de abril, sobre cambio de de­
nominación de la actual provincia de Oviedo por 
la de provincia de Asturias.

JUAN CARLOS I, REY DE ESPAÑA

A todos los que la presente vieren y entendieren,
Sabed: Que las Cortes Generales han aprobado y Yo vengo 

en sancionar la siguiente Ley:

Artículo único.

La actual provincia de Oviedo se denominará provincia de 
Asturias, manteniéndose el nombré de Oviedo para su capital.

Las referencias que al antiguo nombre se hubieren realizado 
por los órganos del Estado u otros organismos públicos se en­
tenderán hechas, en lo sucesivo, a la nueva denominación.

DISPOSICION TRANSITORIA

Queda facultado el Gobierno para adoptar las disposiciones 
necesarias para la aplicación gradual de esta Ley.

DISPOSICION FINAL

La presente Ley entrará en vigor al día siguiente de su pu­
blicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Por tanto:
Mando a todos los españoles, particulares y autoridades, que 

guarden y hagan guardar esta Ley.

Palacio de la Zarzuela, Madrid, a 5 de abril de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Presidente del Gobierno,

FELIPE GONZALEZ MARQUEZ

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2324
(Continuación.

REAL DECRETO 3936/1982, de 29 de diciembre, so- 
bre traspaso de funciones y servicios de la Admi­
nistración del Estado a la Comunidad Autónoma 
de Andalucía en materia de educación. (Continua­
ción.)

Traspaso de funciones y servicios de la Administración del 
Estado a la Comunidad Autónoma de Andalucía en materia de 
educación, aprobados por Real Decreto 3936/1982, de 29 de di­
ciembre. (Continuación.)

2. RELACION DE PERSONAL Y PUESTOS DE TRABAJO VACANTES ADSCRITOS A LOS SERVICIOS QUE SE TRASPASAN
A ANDALUCIA 

2.1 Relación nominal de funcionarios.

PROVINCIA DE SEVILLA (conclusión)



BOE.—Núm. 83_____________________________ 7 aBril 1983_____________________________ 9483



9484 ____________________ _________________ ^ abril !983______________________________BOE.—Núm. 83



BOE.—Núm. 83 7 abril 1983 9485



9486 7 abril 1983 BOE.—Núm. 83



BOE.—Núm. 83 7 abril 1983 9487



9488 7 abril 1983 ______________________________BOE.—Núm. 83



BOE.—Núm. 83 _______ 7 aSril 1983____________. __________ 9489



9490 _____________________  7 abril 1983______________________ ROE.—Núm. 83



BOE.—Ñúm. 83 7 abril 1683 9491



9492 ______________________________________7 abril 1983_____________________________ BOE.—Núm. 83



BOE.—Ñúm. 83 _____________________________7 afiril 1583_______ ___________________________________ 9493



9494 ______________ 7 abril 19G3 ________________________ BOE.—Núm. 83



BOE.—Núm. 83 ________ 7 afiril 1983_______________________________________9495



9496  7 abril 1983 BOE.—Núm. 83



BOE.—Núm. 83__________________ ___________7 abril 1983 9497



9498 7 abril 1983 BOE.—Núm. 83



BOE.—Núm^ 83_________________ __________ 7 abril 1983 9499



9500 7 abril 1983 BOE.—Núm. 83

9454 REAL DECRETO 4190/1982, de 29 de diciembre, sobre 
traspaso de funciones y servicios de la Administra­
ción del Estado a la Comunidad Autónoma de 
de Murcia, en materia de pesca.

El Real Decreto 2628/1982, de 24 de septiembre, determina 
las normas y el procedimiento a que han de ajustarse las trans­
ferencias de funciones y servicios del Estado a la Comunidad 
Autónoma de Murcia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto citado que 
también regula el funcionamiento de la Comisión Mixta de 
Transferencias prevista en la disposición transitoria quinta del 
Estatuto de Autonomía de Murcia, esta Comisión tras considerar 
su conveniencia y legalidad, asi como la necesidad de completar 
las transferencias hasta ahora efectuadas, adoptó en su reunión 
del día, 22 de diciembre de 1982 el oportuno acuerdo cuya vir­
tualidad práctica exige la aprobación por el Gobierno mediante 
Real Decreto, objetivo inmediato del presente.

En su virtud, a propuesta de los Ministros de Agricultura, 
Pesca y Alimentación y de Administración Territorial, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 29 
de diciembre de 1982,

DISPONGO:

Artículo 1.º Se aprueba el Acuerdo de la Comisión Mixta 
de Transferencias de Murcia de fecha 22 de diciembre de 1982, 
por el que se transfieren competencias y funciones del Es­
tado en materia de Pesca al Consejo de Gobierno de la Región 
de Murcia y se les traspasan los correspondientes Servicios e Ins­
tituciones y medios personales, materiales y presupuestarios pre­
cisos para el ejercicio de aquéllas.

Art. 2.° 1. En consecuencia, quedan transferidas al Consejo 
de Gobierno de la Región de Murcia las competencias a que 
se refiere el Acuerdo que se incluye como anexo del presente

Real Decreto y traspasados al mismo los Servicios e Institu­
ciones y los bienes, derechos y obligaciones, así como el per­
sonal, créditos presupuestarios y documentación y expedientes 
que figuran en las relaciones números 1 a 4 adjuntas al propio 
Acuerdo de la Comisión Mixta indicada, en los términos y 
condiciones que allí se especifican.

2. En el anexo II de este Real Decreto se recogen las dispo­
siciones legales afectadas por la presente transferencia.

Art. 3.° Los traspasos a que se refiere este Real Decreto 
tendrán efectividad a partir del día 1 de enero de 1983, señala­
do en el Acuerdo de la Comisión Mixta.

Art. 4.° Los créditos presupuestarios que figuran detallados 
en la relación 3.2, como bajas efectivas, serán dados de baja 
en los conceptos de origen del presupuesto prorrogado y trans­
feridos por el Ministerio de Economía y Hacienda a los concep­
tos habilitados en los capítulos IV y VII de la sección 32, desti­
nados a financiar los servicios asumidos por los Entes Preauto­
nómicos y Comunidades Autónomas, una vez que se remitan al 
Departamento citado por parte de la oficina presupuestaria del 
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación los certificados 
de retención de crédito acompañados de un sucinto informe de 
dicha oficina para dar cumplimiento a lo dispuesto en el ane­
xo I, primero, apartado a), punto dos, de la Ley de Presupuestos 
Generales del Estado para 1982.

Art. 5.ª El presente Real Decreto entrará en vigor el mismo 
día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,

Dado en Madrid a 29 de diciembre de 1982.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Presidencia,
JAVIER MOSCOSO DEL PRADO Y MUÑOZ


